
Käesolev kirjutis 
on statistiline kok-
kuvõte Rahvaliidu 
juhitud vallavoli-
kogu teisest valit-
semisajast ning ai-
tab kindlasti valijal 
jõuda arusaamisele, 
et valimistel tuleb 
osaleda.

Valimisperioodil 
on toimunud 31 istungit. Kõik istungid 
on olnud korralised, sest erakorraliste 
kokkukutsumiseks pole olnud vajadust. 
Üks istungipäev kuus ei tundu sugugi 
palju, kuid kokku moodustab see kolme 
aastaga terve kalendrikuu päev päeva 
kõrval ilma puhkepäevadeta. Nii vaa-
dates on see suur lisakoormus, mille 
volikogu liikmed on endale võtnud.

Viiratsi Vallavolikokku kuulub 17 ini-
mest. Selle arvu määras volikogu eelmi-
ne koosseis, kes otsustas jätta ka uueks 
liikmete arvuks endiselt 17.

Volikogu liikme osavõtt istungitest 
on tema töö põhiline mõõdetav näitaja. 
Saavad ju siin otsused oma seadusliku 
jõu. Ka sellel perioodil olen ise juha-
tanud kõiki volikogu istungeid.

Kui eelmist aruannet esitades võisin 
tuua eeskujuks viis volikogu liiget, kes 
olid puudunud ainult ühe korra, siis 
nüüd on osalenud kõigil istungitel Ülle 
Gurjev, Kaupo Kase, Mati Leemet, Ly 
Raudjalg, Ivar Seidla ja Roland Tulik. 
Eelmise valitsemisaja tipptasemele jäid 
ühe puudumisega Lea Peips ja Tiiu Sii-
rus.

Ka keskmine osalusdistsipliin oli väga 
kõrge – alla ühe puuduja koosoleku 
kohta. Kolm puudujat oli ühel korral, 
kaks puudujat kuuel ja üks puuduja 
kolmeteistkümnel korral. Üksteist kor-
da on volikogu töötanud täiskoosseisu-
ga. Kroonilisi puudujaid nagu eelmisel 
valimisperioodil seekord polnud. Seda 
ei võimalda enam ka seadus, sest voli-
kogu liikme volitused katkevad, kui ta 
on puudunud kolme järjestikuse kuu 
istungitest.

Samas on aga volikogu liikme head 
nime varjutanud Reformierakonna ni-
mekirja toel volikogu liikmeks saanud 
Juhan Juhkamsoo. Kui eelmisel perioo-
dil oli ta krooniline puuduja, siis nüüd 
tema volikogu liikme volitused katkesid 

kriminaalasja algatamise ja eeluurimise 
tõttu ning lõppesid süüdi mõistva otsu-
sega käesoleva aasta aprillis. Juhan Juh-
kamsood volikogus esindanud valijatel 
on, mille üle mõelda.

Volikogu istungid on kulgenud ladu-
salt mitte ainult hea osalusdistsipliini, 
vaid ka nende hea ettevalmistuse tõttu. 
Siin on oma töise panuse istungitevahe-
lisel ajal andnud tervishoiu- ja sotsiaal-
komisjon eesotsas Ülle Gurjeviga, hari-
dus- ja kultuurikomisjon (Enna Lond), 
maakomisjon (Jaanus Pukk), majandus- 
ja eelarvekomisjon (volikogu aseesimees 
Mati Leemet), revisjonikomisjon (Kaupo 
Kase), fraktsioon “Me Viiratsi naised” 
(Kai Mikk) ja Viiratsi Valla Külavanema-
te Kogu (Heino Järve kuni veebruarini 
2004 ja Kalle Riitmuru).

Kõik eespool nimetatud komisjonide, 
fraktsiooni ja mittetulundusühenduste 
esimehed osalevad eestseisuse töös ja 
neil on kaalukas roll volikogu istungite 
ettevalmistamisel.

Meie volikogu istungi eripära – roh-
ke osalejate arv – sundis muutma is-
tungi asukohta. Alates maist 2003 toi-
musid need iga kuu viimasel neljapäe-
val algusega kell 15 Viiratsi Algkooli 
saalis.

Volikogu istungile on kutsutud ja 
osalevad sõnaõigusega vallavalitsuse 
liikmed, külavanemad ja mittetulun-
dusühenduste esimehed ning istungid 

annavad välja valla üldkoosoleku mõõt-
med, kuigi otsustajad on ikkagi volikogu 
liikmed.

Kutsutute hulgast on olnud aktiiv-
semad osalejad Valma külavanem Pilvi 
Aasa, Jõeküla külavanem Ilmar Mikk, 
Viiratsi alevikuvanem Enn Paap ja Tä-
nassilma külavanem Mait Siirus kahe 
puudumisega kolme tegevusaasta jook-
sul.

Traditsiooniliselt on juunikuus olnud 
väljasõiduistung. 2003. ja 2004. aastal oli-
me Rebaste külas Ants Jürissaare Kase-
aru talus ning 2005. aastal Tusti külas 
Ivar Seidla Kõrgemäe turismitalus. Sa-
muti toimus 2004. aasta oktoobrikuu 
istung väljasõiduga Valma külla, kus 
võõrustas Kai Mikk Vanasauna puhke-
majas. Aitäh kõigile võõrustajatele pa-
kutud võimaluse eest!

Volikogus toimuv on lugejani jõud-
nud “Kuukirja” vahendusel, mis jõuab
Viiratsi valla iga pereni. Samuti on mää-
rused ja otsused avalikustatud ettenäh-
tud korras valla veebilehe dokumendi-
registris.

Toon kokkuvõtliku statistika arutusel 
olnud teemadest.

Enim – 26 korda – on olnud päeva-
korras eelarvega seonduvad teemad, 
sealhulgas 8 korda eelarve menetlemi-
ne ja aruandlus ning 18 korda eelarve 
muudatused. See on ka loomulik, sest 
eelarvega seonduv on volikogu otsus-

Viirasti Vallavolikogu aastatel 2002–2005

 Volikogu liikmed ja külavanemad viimase, septembrikuu istungi järel.
 VEIKO JÜRISE foto

 Leemet Lõo
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VOLIKOGUS 25. augustil

tamise ainupädevusse kuuluvatest tee-
madest esimene.

Peaaegu igal volikogu istungil (25 
korda) on olnud päevakorras katastriük-
suste sihtotstarbe määramised. 17 korda 
on olnud päevakorras ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga seonduv, sellest 5 
korral arutati Viiratsi valla ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni arengukava aastateks 
2005–2017 ja 12 korral ühisveevärgi ja
-kanalisatsiooni eeskirjade ja projektide-
ga seonduvat.

Volikogu üks prioriteete on olnud 
puhta elukeskkonna tagamine. 12 kor-
da on olnud päevakorras detailplanee-
ringutega seonduv ja valla arengukava 
on olnud arutusel 7 korda. Arenguka-
va koostamine algatati 2003. aasta jaa-
nuariistungil ja kinnitati septembris. 
See on valla arengukava aastateks 
2004–2010.

7 korda on olnud arutusel vallavara 
võõrandamine ja 5 korda vaba metsa- 
ja põllumaa erastamine, valla teed ja 
üldplaneering. Viimasena nimetatu on 
kuumim teema, millega tuleb uuel valla-
volikogu koosseisul kohe kurssi saada.

Valla üldplaneeringu koostamine ja 
keskkonnamõju strateegiline hindamine 
algatati käesoleva aasta aprilliistungil ja 
koostamise juhtimine pandi volikogu 
eestseisusele. Üldplaneeringu kehtes-
tamiseni on volikogul ees rohkem kui 
pooleaastane töö. Soovin uuele volikogu 
koosseisule külma pead ja sooja südant, 
et valmiks selline planeeringudokument, 
mille alusel me tahaksime siin elada.

Tänan vallavolikogu liikmeid koos-
töö eest ja soovin edu uuele valitavale 
koosseisule valla arengu edasiseks ta-
gamiseks!

Leemet Lõo,
Viiratsi Vallavolikogu esimees

Üldplaneering on
koostamisel

Planeeringu koostaja Valdeko Palgi-
nõmm andis ülevaate tehtud tööst.

Et üldplaneering on detailplaneerin-
gute koostamise ning maakorralduse ja 
projekteerimistingimuste väljastamise 
alus detailplaneeringu kohustuseta ala-
del, siis on kaardile kantud väärtuslikud 
maastikud, järjekorras on roheline võr-
gustik.

Üldplaneering baseerub valla aren-
gukaval, ühisveevärgi ja kanalisatsioo-
ni arengu ning jäätmekaval, andes või-
maluse maade reservi arvamiseks ja 
kindlustunde eramuehitajatele, et nen-
de kinnistute kõrvale ei rajata tööstus-
objekte.

Valla üldplaneering haakub Võrtsjär-
ve piirkonna üldplaneeringuga, kuid 
vajaduse korral saab veel teha muuda-
tusi vastavalt esitatud ettepanekutele. 
Üldplaneeringus määratakse kruntide 
suurused, need võib määrata ka kvarta-
lite kaupa erinevalt.

Elamukruntide määramisel tuleks 
mõelda hoonete arvule krundil, hoone-
te kaugusele krundi piirist jms. Korter-
elamute lubatud kõrgus on viis korrust. 
Majadevahelisi hekke ei tohi asendada 
muude piiretega, sest hekid on kohalik 
omapära. Eramajade tänavaäärsed piir-
ded ei tohi olla kõrgemad kui poolteist 
meetrit, et vältida nn. kindluselamute 
tekkimist. Väljaspool alevikku määrab 
üldplaneering detailplaneeringu kohus-
tusega alad.

Praegu on kaardil Tänassilma, Vasara 
ja Mähma puhkeala, kuid nende piire 
on võimalik veel muuta, kui see on ots-
tarbekas. Planeeringule on kantud neli 
maaparanduspiirkonda. Planeeringuga 
saab määrata teede avalikku kasutust 
vastavalt esitatud ettepanekutele.

Ettepanekuid saab esitada puude 
ja muude loodusobjektide kaitse alla 
võtmiseks. Kaitstavate puude läbimõõt 
peab olema vähemalt 41 cm. Võrtsjärve 
veepiir on muutunud ja sellele peaks 
tähelepanu pöörama, sest see määrab 
ehituskeelu vööndi. Planeering peab 
arvestama ka Natura alaga Võrtsjärve 
ümbruses ningVõrtsjärve veemajandus-
kavaga, mis ei soovita põllumajandust 
arendada otse järve ääres. Järve vesikon-
da on vaja kaitsta.

Kaardid jäävad valda, et neile saaks 
märkida täiendusettepanekuid.

Korrigeeriti arengukava

Vallavanem Väino Luik selgitas muu-
datusi: Viiratsi Hoolekandekeskust ei re-
noveerita, sest kavatsetakse ehitada uus. 
Sotsiaalmaja esimese korruse remont lü-
katakse edasi, sest maja kasutus ei ole nii 
suur, et vajataks täiendavaid tube. Val-
ma külamaja remont asendus ehitusega, 
sest maja põles ära. Uue ehitamine algab 

tänavu sügisel, lõplik valmimine on pla-
neeritud järgmise aasta augustisse.

Arengukavast tuleb välja jätta pro-
gramm “21. sajandi kool”, mida enam 
ei ole, ja munitsipaalasutus “Viikom”, 
mis on tegevuse lõpetanud. Vald ei 
hakka ehitama kõnniteed Sakala 4 kuni 
Väluste tee ja Teemeistrilt linna piirini, 
sest see rajatakse Tartu maantee remon-
di käigus.

Koostööettepanek lükati tagasi

12 vastu-, 3 erapooletu ja ühe poolt-
häälega lükati tagasi Roland Tuliku 
esitatud eelnõu Viiratsi valla koostööst 
usuliste ühendustega.

Volikogu esimees Leemet Lõo selgitas, 
et arengukavas on punkt, mille kohaselt 
teeb vallavalitsus koostööd kõigi vallas 
tegutsevate mittetulundusühingute-
ga (kirjas on ka koostöövormid). Usu-
ühingud on mittetulundusühingud. Kui 
mingi konkreetne ühing pöördub val-
la poole, siis ka tehakse koostööd. Kui 
koostöö väljub arengukava ja eelarve 
raamidest, tehakse konkreetne otsus. 
Seni pole ükski usuühing oma koostööd 
pakkunud.

Lühidalt olulisest

Valma külas kehtestati Viki detailpla-
neering.

Kalmetu kool sai alalise lipukoha. 
Eesti lipu seadus paneb põhikoolile 
lipu heiskamise kohustuse, mida tuleks 
teha iga päev. Seepärast kehtestati kord, 
et lipp oleks heisatud alaliselt.

Määrati katastriüksuste sihtotstar-
bed.

Vallavalitsuse info

28. juunil arutas vallavalitsus Viiratsi 
Lastekodu abistamist, Pata karjääri ka-
sutamist, Uusna 47 elamu haldamist, 
Tänassilma rahvamaja katuse ja Uusna 
külamaja ehitamist ning kasuperede 
suvekooli.

12. juulil räägiti Valma külamaja ehi-
tamisest, karuputke tõrjest, omaniku 
järelevalvest Viiratsi kanalisatsiooni 
ehitusel ja teede pindamisest.

2. augustil olid päevakorras Uusna 
Kõrtsimaja haldamine, Valma detail-
planeering, gaasitrassi ehitamine Viiratsi 
elamurajooni, külapäevade korraldami-
ne, Valma külamaja ehitamine, lapse-
vanematele laste toiduraha toetamine 
ning Sammuli tee, Vana-Võidu Lasteaia 
ja Kaunismäe elamute remont.,

16. augustil olid töös Sillaotsa küla-
väljaku ja Kalmetu kõnnitee ehitamine, 
valla arengukava muutmine, Uusna kü-
lamaja ehitamiseks laenu võtmine, koos-
töö usuliste ühingutega, Sakala tänava 
sademevete ärajuhtimine, Viiratsi tiikide 
puhastamine, Vana-Võidu kütte hind ja 
laste koolitoiduraha toetamine.

Kalmetu kool – 135
Kalmetu kooli täisealisi vilistlasi, 

endisi ja praegusi õpetajaid ning 
töötajaid oodatakse laupäeval, 5. no-
vembril kooli juubelile.

Päevakava: kell 13 kontsertjuma-
lateenistus Viljandi Pauluse kirikus 
(Kalmetule saab kiriku juurest sõita 
ka tellitud bussiga), kell 15.30–17 re-
gistreerimine kooli fuajees, kell 17 
kontsertaktus ja kell 19 seltskondlik 
osa tantsuga. Avatud on puhvet.

Osalustasu 100 krooni kanda hil-
jemalt 31. oktoobriks Viiratsi Val-
lavalitsuse arvelduskontole 
10302005452008. Maksekorraldusele 
märkida nimi ja märgusõna ”Kok-
kutulek”. Hiljem on osalustasu 150 
krooni.

Teatage kokkutulekust ka klassi-
kaaslastele ja võtke kaasa lennu fo-
tosid vilistlaste arhiivi koostamiseks. 
Fotod tagastatakse.

Andres Savi,
direktor

Viiratsi Valla-
volikogu ...
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KODUST ALGAB EESTIMAA — see oli ja on Eestimaa Rahvaliidu valimisni-
mekirja koondunud endiste ja uute tegijate moto. Jätkame juba võetud kursil. 
Korrigeerime professionaalsuse suunas oma tegemisi vastavalt muudatustele 
ühiskonnas ja saadud kogemustele valla elu juhtimisel.

Väärtustame kodu ja kodukohta. Viiratsi on meie koduvald, kus me elame, 
töötame, kasvatame ja koolitame oma lapsi, saadame nad ellu jätkama vanemate 
tööd. Oleme seda meelt, et Viiratsi vald säiliks ega muutuks mingiks ääremaaks, 
vaid oleks iseseisva arenguga teistele eeskujuks.

Meie eesmärk on jätkuvalt luua tegus ja kompetentne vallavalitsus, kes tee-
nindab valla rahvast. Moodustatav vallavalitsus langetab otsused demokraatlikult 
paljude valijate huve arvestades. Välistame autoritaarset süsteemi valla juhtimisel. 
Kasutame ära kõik hea ja edumeelse, mis meil on kaasa võtta eelmistest tööpe-
rioodidest. Jätkame töiseid ja sõbralikke suhteid vallavolikogu ja vallavalitsuse 
vahel. Hoiame ettevõttesõbralikku keskkonda, sest ettevõtjatest sõltuvad tööhõive 
ja eelarve täitmine.

Oleme suutelised tagama igale lapsele hea alghariduse oma vallas. Meie ees-
märk on luua lapsele õppimiseks sellised tingimused, et vanemad tahaksid oma 
lapsed panna just meie valla koolidesse. Oleme taganud tasuta töövihikud valla las-
tele. Edaspidi suurendame veelgi toetusi koolitoidule. Lähiaastatel teeme valmis 
Kalmetu kooli juurdeehituse ja renoveerime staadioni. Jätkame ja arendame vas-
tastikku kasulikke sidemeid Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooliga. Korralikult on
remonditud Uusna ja Vana-Võidu lasteaed, järgmisel aastal saab juurdeehituse Vii-
ratsi lasteaed. Maksame sünnitoetust tasemel, mis on kohane edukale vallale.

Jätkame kultuuri- ja sporditraditsioonide toetamist ja edasiarendamist. Veel 
käesoleval aastal ehitame valmis Uusna külamaja. Käesoleval aastal alustame 
ja järgmisel aastal saab valmis Valma külamaja, jätkame Tänassilma rahvama-
ja remonti. Sel aastal saab uued ruumid Uusna raamatukogu ja lähiaastatel Tä-
nassilma raamatukogu.

Hoiame huviorbiidis eakate ja puuetega inimeste probleemid. Lähiaastatel 
renoveerime lõplikult Viiratsi sotsiaalmaja, kuhu tuleb juurde sotsiaalkortereid. 
Korralikud ruumid saavad ka vanurite päevakeskus ja puuetega inimeste ühing. 
Osaleme koos Viljandi linna ja Paistu vallaga uue sotsiaalhoolekandekeskuse 
ehitamisel. Uus sotsiaaltöötaja jõuab peagi kõigi vanuriteni. Veel käesoleval aastal 
remondime perearstikeskuse hoonel alumise korruse, kus saab olema võimalus 
patsiente vastu võtta, teha massaaži, ravivõimlemist ja korraldada muid tervis-
tavaid üritusi.

Oleme tolmuvabaks teinud teed Tustis, Vasaral ja Survakülas. Edaspidi saavad 
tolmuvabaks veel mitmed teelõigud meie külades. Aitame erateede korrashoiul ja 
hoiame senisest rohkem korras ka vallateed. Jätkame Viiratsi tiikide, Tusti paisjärve 
ja teiste veekogude ümbruse korrastamist. Korrastame ja arendame edasi Sillaotsa 
laste mänguväljakut ja puhkeala.

Edendame vallas elamuehitust ja loome soodsad võimalused ettevõtetele tegut-
semiseks. Lähiaastatel kujundame välja Viiratsi uue elamurajooni, kus inimestele 
väga soodsatel tingimustel saab lõplikult olema kuni 70 uut individuaalelamut.

Väärtustame puhast loodust. Aastatel 2008–2009 renoveerime Euroopa Liidu 
raha toel kogu valla vee- ja kanalisatsioonitrassid ning reoveepuhastid. Edasine 
ladus koostöö AS EKSEKO-ga tagab elukvaliteedi tõusu Viiratsis.

2006. aastal saab valmis valla üldplaneering.
Jätkame külaliikumise traditsioone ja kutsume ellu ka uusi üritusi.
Täname valla elanikke senise meeldiva ja konstruktiivse koostöö eest!
Tulge kindlasti 16. oktoobril valima.

 Uusna külamaja ehitus saab teoks.

EESTIMAA RAHVALIIT
Meie ei ole siin 

ajutiselt
SIIN ME ELAME!

115  Leo Aasa
116  Heino Auksmann
117  Ülle Eltermaa
118  Ülle Gurjev
119  Raiki Jago
120  Astra Jamnes
121  Andrus Jõemaa
122  Ardo Jõgi
123  Vello Jõgis
124  Heino Järve
125  Veiko Jüris
126  Matti Kallaspoolik
127  Sulev Kannimäe
128  Mariika Kiivikas
129  Holden Kilk
130  Jaan Kõverjalg
131  Laine Kütt
132  Mati Leemet
133  Jaan Lepik
134  Enna Lond
135  Väino Luik
136  Leemet Lõo
137  Kai Mikk
138  Heidi Mäetagas
139  Tiia-Reeta Mägi
140  Riina Orulaid
141  Enn Paap
142  Maire Paju
143  Lea Peips
144  Jaanus Pukk
145  Riho Pulk
146  Jaan Purik
147  Monika Rang
148  Ly Raudjalg
149  Kalle Riitmuru
150  Tõnu Roosileht
151  Alar Sarapuu
152  Mart Sarapuu
153  Aleksandr Saveljev
154  Andres Savi
155  Pille Schliep
156  Ivar Seidla
157  Pille Sihver
158  Mait Siirus
159  Olev Teder
160  Marko Vaher
161  Kalju Vellearu
162  Väino Viidebaum
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Valimisliit ”Avatud Viiratsi” sai 
2002. aasta valimistel volikogus 2 man-
daati. Valimisliitu esindasid volikogus 
Kaupo Kase ja Roland Tulik. Täname 
valla elanikke meile osutatud usalduse 
eest!

Mõnda meie tegemistest kolme aas-
ta jooksul: 
• Oleme töötanud läbi kõik volikogu-

le esitatud eelnõud.
• Avastasime, et volikogu esimees on 

saanud seadusevastaselt autokom-
pensatsiooni.

• Pöördusime õiguskantsleri poole 
juriidiliste küsimuste alal. Tänu õi-
guskantsleri sekkumisele viidi Vii-
ratsi volikogu reglement vastavusse 
Eesti Vabariigi seadustega.

• Tegime valla ühisveeärgi ja -kanali-
satsiooni eeskirjas 15 parandusette-
panekut. Õnnestus blokeerida nn. 
sademeveemaks krundi omanikelt.

• Oleme järjekindlalt tõstatanud küsi-
muse volikogu esimehe liiga kõrge 
töötasu kohta.

• Osalesime aktiivselt valla arengu-
kava ja üldplaneeringu töögruppi-
des.

16. oktoobril otsustame taas Viirat-
si valla tuleviku üle. Seekord neljaks 
aastaks. Kes jätkavad meie koduvalla 
elu edendamist, see sõltub teist, head 
valijad.

Viiratsi on mõnus koht elamiseks ja 
töötamiseks, kuid teha on veel palju. 
Läbimõtlemist vajab kogu valla iga-
päevase elu korraldamine, mis nõuab 
arukust ja sihikindlust.

”Avatud Viiratsi” on valmis kandma 
vastutust meie koduvalla arengu eest. 
Oleme valmis andma selleks uusi ideid 
ja neid vastu võtma ka valla rahvalt.

Viiratsi vald on saanud endale uue 
arengukava ja üldplaneeringu doku-
ment on valmimisel. Reorganiseeritud 
on Viiratsi valla vee- ja kanalisatsi-
oonisüsteemide haldamine. Munitsi-
paalasutust ”Viikom” enam ei eksistee-
ri. Viiratsi alevikku köetakse gaasiga.

Vaatamata tehtule ei ole rahuloluks 
siiski põhjust. Teistes omavalitsustes 
käies peame tihti tõdema, et nii mõn-
dagi saab teha teisiti, paremini kui meil 
Viiratsis.

Ühes asjas oleme küll konkurentsi-
tult esikohal: Viiratsi Vallavolikogu 
on Eesti kõige kallim vallavolikogu, 
mida kroonib volikogu esimehe üle 
12 000 krooni küündiv kuupalk koos-
olekute korraldamise eest.

Viiratsi vallas on jätkuvalt palju  
probleeme. Nende lahendamine on 
keeruline ja aeganõudev, kuid mitte 
võimatu.

Siinkohal mõned probleemid:
• Viiratsi valda pole piisavalt atrak-

tiivsena välja pakutud.
• Puudub ühtne pensionäride trans-

porditoetuse süsteem.
• Valla teede ja tänavate seisund on 

halb.
• Viiratsi asula ja Viljandi linna vahe-

line tee ei ole jalakäijatele ega ka 
jalgratturitele turvaline.

• Valla kultuuri- ja spordielu tugineb 
üksikutele entusiastidele, selles 
puudub vallavalitsuse süsteemne, 
juhtiv ja toetav tegevus.

• Viiratsil puudub turismimagnet, 
olemasolev potentsiaal on kasuta-
mata.

• Valla heakord vajab läbimõeldud 
ja süsteemset lähenemist – tühjad 
on Viiratsi tiigid, hooldamata on 
ülekasvanud puude ja põõsastega 
haljasalad.

• Vee ja kanalisatsiooni hind peab 
olema volikogu kontrolli all.

Mida teha?
Lihtsaid ja kiireid lahendusi ei ole, 

kuid ka võimatut mitte:
• Viljandi linn ja Viiratsi vald: ena-

mik teenindus- ja kaubandusette-
võtteid, arstiabi, koolid ning vaba 
aja veetmise kohad asuvad linnas. 
Tuleb kaaluda transpordisoodustus-
te võimalust samadel alustel nagu 
Viljandi linnas.

• Vald peab otsima alternatiivseid 
kaugkütte (keskkütte) lahendusi. 
Ainult gaasiküttele Viiratsi elu üles 
ehitada on riskantne. Gaasi hinna 
tõus on ettearvamatu, sest kraanid 
on meie suure idanaabri käes. Näi-
teid kütteõli kallinemisest ja sellest 
tulenevatest probleemidest ei pea 
otsima kaugelt.

• Viiratsi vald peab muutuma atra-
tiivseks ja meeldivaks elupaigaks 
nii Valmas kui ka Tänassilmas, mitte 
ainult Viiratsi asulas.
Vald saab kaasa aidata interneti levi-
kule oma territooriumil.

• Seni on laenude abil ehitatud uusi 
teid ainult loodavas elamurajoonis 
Viiratsi asulas. Valla olemasolevate 
teede ja tänavate kiiremaks korras-
tamiseks (kapitaalremont ja asfaltee-
rimine) tuleks samuti kaaluda laenu 
võimalusi.

• Rohkem tuleb esile tõsta valla tu-
gevaid külgi! Arendada tuleb neid 
valdkondi, millel on potentsiaali: 
o Kolme tamme jooks.
o Kasutada võimalusi, mida anna-

vad meile Viljandi järv ja Võrts-

järv ning teised looduslikult kau-
nid paigad.

• Rohkem tuleb propageerida rahvus-
likku ja isamaalist mõttelaadi.

• Vald vajab vastava haridusega kul-
tuuri- ja haridusspetsialisti, kelle 
ülesandeks olgu neid valdkondi 
süsteemselt arendada.

• Kiired muutused meie ühiskonnas 
ei ole suutnud tagada turvalisust ja 
arengut kõigile meie lastele. Suure-
nenud on lastega perede hulk, kes 
vajavad tuge, ning ka probleemid 
ise on järjest keerukamad. Vald va-
jab spetsialiseerunud lastekaitse-
töötajat, et sekkuda laste muredesse 
õigel ajal, aidata probleemseid pe-
resid, arendada tugiteenuseid ning 
sellega võimalikult ära hoida laste 
sattumist lastekodusse.

• Kas te teate, et Viiratsi riigimajand 
on likvideerimata? Kelle huvides 
see on?
Riigimajandi likvideerimine tuleb 
lõpule viia.

Tulevastel vallajuhtidel peab ole-
ma arenenud ja vastuvõtlik kriitika-
meel:
• kui midagi on hästi, siis ei tähenda 

see, et ei saaks olla paremini;
• kritiseerijaid ei tohi pidada vallava-

litsuse kukutajaiks;
• kriitikameelne ja aktiivne koduvalla 

elanik tuleb kaasata meie valla aren-
damisele.

”Avatud Viiratsi” kandidaatide ni-
mekirjas on inimesi erinevatelt eluala-
delt, nad on lisaks oma igapäevasele 
tööle huvitatud valla elanike heaolust 
ning valla kiirest ja tasakaalustatud 
arengust.

Valimisliit ”Avatud Viiratsi” on 
avatud kõikidele oma valla elanikele, 
headele mõtetele ja ideedele. 

Arendame Viiratsi valda!
Meie kandidaadid on:

170  Kaupo Kase 
171  Roland Tulik 
172  Pille Vaiksaar 
173  Kadri Vollmann 
174  Mari Lauer 
175  Edda Riesenberg 
176  Kai Oidermaa 
177  Katrin Taim 
178  Õnne Mees 
179  Liisi Veske 
180  Zoja Linnas 
181  Heino Ruus 

Koduvalla elanike usaldus on meie jaoks
austav kohustus.
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Puuetega 
inimeste prob-
leemid on ma-
dal tööhõive 
ning tõrjutus 
sotsiaalsest ja tööelust. Eestis on vaid 
veerand tööealistest puuetega inimes-
test leidnud töötamise võimaluse.

Kuressaare Euromaja projekt “Puue-
tega inimeste tööühistud” pakub puue-
tega inimestele töötamise ja eneseteos-
tuse võimalusi ühistegeliku ettevõtluse 
kaudu, mis jõuab ellu paralleelselt Saare, 
Hiiu, Lääne, Järva, Põlva ja Viljandi maa-
konnas. Meil juhib tegevust Viljandimaa 
Ühistegevuskoda.

Euroopa Liidu kogemustele toetudes 
aidatakse igas piirkonnas valitud grupil 
pärast põhjalikku kohanemis- ja ette-
võtlusalast koolitust käivitada ühistuid 
erinevate toodete või teenuste pakku-
miseks. Projekt on mõeldud inimestele, 
kes oma füüsilise puude või terviserik-
ke, näiteks suhkru- või südamehaiguse 

tõttu ei leia tavapärasel viisil tööd. Ei ole 
oluline, et puue või erivajadused olek-
sid arstitõendiga kinnitatud. Küll aga on 
tähtis, et inimesed, kes soovivad projek-
tis osaleda, oleksid hakkajad, aktiivsed 
ja vastuvõtlikud sellele, mida koolitusel 
õpetatakse. Samuti peaks kaaluma, kas 
nad soovivad tulevikus ettevõtjaks ha-
kata.

Igas piirkonnas valitakse intervjuude 
alusel välja paarkümmend osalejat. Nad 
läbivad põhjaliku kohanemiskoolituse, 
mille järel jõuavad oma võimetes ja 
soovides selgusele. Seejärel toimub ette-
võtluskoolitus, milles projektis osalejad 
õpivad juhtima ja majandama ühistege-
likku ettevõtet. Omandatakse ühistege-
vuse, juhtimise, turunduse, raamatupi-
damise, arvutioskuse jne. alused.

Ühiselt koostatakse äriplaan ja moo-
dustatakse ühistu vastavalt osalejate 
enda huvidele pakkuda erinevaid too-
teid või teenuseid. Euroopa Liidus on 
rohkelt näiteid puuetega inimeste ühis-

tutest, mis valmistavad või remondivad 
mööblit, parandavad või õmblevad rõi-
vaid, peavad kohvikut jne. Oluline on, 
et grupi liikmed ise otsustavad, mida 
nad teha soovivad.

Loodavad ühistud võivad olla täiesti 
omanäolised. Koolitamist, äriplaani val-
mimist, ühistute loomist ja käivitamist 
juhendavad igas piirkonnas koordinaa-
torid. Viljandi maakonnas koordineerib 
tegevust Kalle Riitmuru.

Kolm aastat kestva projekti, mille 
sarnaseid on edukalt teostatud näiteks 
Rootsis, Suurbritannias ja Itaalias, kogu-
maksumus on 7,4 miljonit krooni. Sellest 
5,3 miljonit on Euroopa Sotsiaalfondi 
Equal-programmi panus. 1,8 miljoni 
krooniga toetab ettevõtmist Eesti riik.

Projektis osalemiseks palume re-
gistreeruda hiljemalt 15. oktoobriks. 
Tel. 506 2624 Kalle Riitmuru (e-mail: 
kale@kalmetu.vil.ee) või Viiratsi valla 
sotsiaaltöötaja Ülle Lepiku juures.

Kalle Riitmuru

16. oktoobriks peab iga kodanik 
endale selgeks tegema, kelle poolt ja 
miks ta hääletab. Loodetavasti leiab iga 
Viiratsi valla kodanik aega ja tahtmist, 
et valimistepäeval anda oma hääl just 
selle kandidaadi poolt, keda ta kõige 
enam usaldab ning kelle mõtted ja 
teod on vastavuses tema lootuste ja 
ootustega.

Kõigi erakondade ja valimisliitude 
taga seisavad konkreetsed inimesed 
oma väärtuste ja puudustega. Kui 
valija tunneb, et tema vaated ei ühti 
mingi erakonna vaadetega vabariigi 
tasemel, siis omavalitsuste valimistel 
tuleb valida konkreetseid inimesi meie 
endi hulgast – neid, kes on võimelised 
saama jagu meie ees seisvatest prob-
leemidest.

Loodame, et seekordsed valimised 
ei muutu mõttetuks purelemiseks nä-
ritud kondi pärast, vaid kujuneb välja 
teovõimeline ja toimekas omavalitsus, 
kes viib valla elu edasi.

Viiratsi Reformierakond soovib edu 
kõigile erakondadele ja valimisliitude-
le, kellega teha koostööd pärast vali-
misi. Kui naabritel läheb hästi, läheb 
paremini ka meil.

Et teha mõistetavaks meie taotlused 
ja eesmärgid, jagame kodanikega oma 
seisukohti:

* Mitte ühegi inimese mõte, mure või 
algatus ei tohi jääda märkamata.

* Inimeste teadvusse peab jõudma 
tõsiasi, et külavanem on kontaktisik 
elanike probleemida ja vallavalitsu-
se vahel.

* Selgitada välja Viiratsi valla kõige 
elujõulisemad ja arenguvõimeli-
semad piirkonnad, kuhu suunata 
põhilised investeeringud, et mitte 
hajutada niigi piiratud materiaalseid 
võimalusi.

* Lõpetada Viiratsi aleviku ja selle 
lähiümbruse elanikele materiaal-
se kahju tekitamine läga laotamise 
läbi. Keelata Viiratsi valla munitsi-
paalmaadele läga panek. Kõige tai-
pamatumale inimesele on selge, et 
haisev maja ümbrus selle hinda ei 
tõsta.

* Viiratsi elamurajooni kaitseks lõh-
narünnakute eest rajada EKSEKO
ja Viiratsi vahelisele munitsipaal-
maa piirile 50 meetri laiune met-
sariba. Arusaadavalt ei kasva mets 
päevadega, kuid mida varem seda 
teha, seda kiiremini sellest kasu 
sünnib.

* Aidata osaühingul ”Tribus” leida 
lahendus asulasisesele loomakas-
vatusele, mis häirib Viiratsi aleviku 
normaalset elurütmi.

* Aidata teoks teha Viiratsi Perears-
tikeskuse remont ja laiendamine 
esimese korruse ruumidesse, et liht-
sustada liikumispuuetega inimeste 
pääsu perearsti vastuvõtule.

* Viia Viiratsis läbi küsitlus ühissauna 
taastamise vajalikkuse kohta ja vaja-
dusel saun taastada.

* Muuta turvalisemaks jalakäijate ja 
jalgratturite liikumisvõimalused 
Viiratsi elamupiirkonna ja Viljandi 
linna vahelisel lõigul.

* Noorte sportliku vaba aja veetmi-
seks rajada suurematesse küladesse 
asfalteeritud korvpalliplatsid.

* Vallapoolse toetussüsteemi täiusta-
mine. Kontrolli tõhustamine toetus-
rahade jaotamisel, et abi jõuaks selle 
tõeliste vajajateni.

* Viiratsi tiikide lõplik korrastamine. 
Praegune tegevus on võitlus tagajär-
gede, mitte põhjustega (suured leht-
puud ja virtsavesi, mis soodustavad 
taimestiku vohamist).

* Turismi elavdamine tasuta telki-
misplatside ning reklaami läbi in-
ternetis ja teede ääres visuaalse rek-
laamina.

* Siseturism elavdab valla majandus-
tegevust. Põhirõhk Võrtsjärve üm-
brusele ja Tänassilma jõe äärsetele 
aladele.

Puuetega inimeste töö, suhtlemine ja eneseteostus

Eesti Reformierakond

163  Margus Jõhve 
164  Peeter Ergma 
165  Erlend Meister 
166  Peeter Raud 
167  Tiit Paulus 
168  Rein Pärnaku 
169  Arvo Meri 

Eesti Reformierakond



6

Rahvamajad 
alustavad

uut hooaega
Viiratsi rahvamajas alustavad tööd 

järgmised ringid.
Mudilaste mängutuba (1,5–3-aas-

tased lapsed): mänguline tegevus Mari 
Karilaid, käeline tegevus Maire Paju ja 
muusikaline tegevus Aime Reier. Kogu-
nemine 26. septembril kell 18, oodatakse 
endisi ja uusi mudilasi.

Võimlemine. Anne Freimuth ootab 
endisi ja uusi võimlejaid 26. septembril 
kell 18.30. Info tel. 5348 1102.

Rütmivõimlemine (neiud ja naised). 
Kristi Pajuste ootab endisi ja uusi liik-
meid 29. septembril kell 19.30. Info tel. 
5660 0951.

Tantsuring. Endised ja uued naistant-
sijad kogunevad 27. septembril kell 18. 
Loodav tüdrukute rühm ootab 10–12-

aastasi liikmeid 28. septembril kell 16.30. 
Juhendaja Liisi Tilts, tel. 529 8886.

Laste kunstiring “Koidutäht” (alates 
5. eluaastast). Oodatud on ka uued huvi-
lised, kogunemine 26. septembril kell 17. 
Juhendaja Maire Paju, tel. 5343 9902.

Laulu-mänguring “Õunake” (alates 
5. eluaastast). Oodatakse ka uusi huvi-
lisi, kogunemine 27. septembril kell 17. 
Juhendaja Maire Paju, tel. 5342 9902.

Kandlering. Info tel. 5661 6628. Ju-
hendaja Aime Reier.

Käsitööring. Kangakudumine, hee-
geldamine jpm. Oodatakse ka uusi liik-
meid 26. septembril kell 10 vallamajas. 
Juhendaja Laine Allas, tel. 5649 8852.

Lauluring (4–14-aastased lapsed). 
Individuaaltunnid, info tel. 529 4259. 
Juhendaja Lee Lipp.

Mälumäng toimub 27. oktoobril kell 
19 Viiratsi Algkooli saalis.

Ringide kohta üldinfo Viiratsi rahva-
majast tel. 439 4307.

Tänassilma rahvamaja alustab hoo-
aega 3. oktoobrist.

Lasteringi “Lepatriinud” (alates 3. elu-
aastast) juhendavad Merike Moks ja He-
lina Matusorg esmaspäeviti kella 18.30–
20.

Naisrahvatantsurühm “Kaheksa-
kand” (juhendaja Maire Sarapuu) käib 
koos esmaspäeviti ja teisipäeviti kella 
20–21.30.

Vokaalansambel (juhendaja Merike
Moks) laulab kolmapäeviti kella 20–
21.30.

Näitering “Pupu-Jukud” (juhendaja 
Pille Sihver) töötab kolmapäeviti kella 
19–20.

Memmede ajaviiteklubi “Rõõmsa-
meelsed” (juhendajad Merike Moks ja 
Pille Sihver) käib koos esmaspäeviti kella 
14–16.

Tantsumuusikaansambel “Segu” (ju-
hendaja Meelis Utt) harjutab kolmapäe-
viti alates kella 21.30.

Ringid ootavad rõõmuga uusi huvili-
si. Info telefonilt 5332 9889.

Rahvaliidu 48 (!) kandidaati 16. 
oktoobri valimistel on halb nali. Selle 
nimekirja kokkuseadjate halb nali. See-
juures on nimekirjas väga lugupeetud 
härrasid ja daame, kelle kohta ei tar-
vitse halvasti öelda. Nad on lihtsalt ära 
lollitatud. Või ära hirmutatud. Või ära 
ostetud.

Küsin näiteks siin selles lehes kandi-
daat Jaan Purikult, miks ta lubas Ees-
tis ära kaotada kõik metsavahid. Jaan, 
kas sa ikka tead, et su Suur Isa, musjöö 
Reiljan vastas sellele küsimusele nii: 
”Kui oli üleval riigimetsa reformimise 
küsimus ja surve erastamisele, siis ...oli 
vaja kulusid kokku tõmmata. Soovita-
sin metsavahid alles jätta, aga noore-
mad mehed arvasid teisiti.”

Kas rahvasuu eksib, kui paneb met-
saärikate lagastustöö Eesti metsades ka 
sinu kaela? Või äkki ei eksigi? Jaan, see 
on ju sinu partei!

Keskerakonna fraktsioon Riigikogus 
tervitas Rahvaliidu algset head tahet 
toetada paljulapselisi peresid. Siis aga 
hakkasid sa, Jaan Purik, toetama pe-
resid, kes niigi hästi toime tulevad, ja 
müüsid oma põhimõtted maha.

Miks on maarahva huvide kaitsjast 
saanud Leemetite kaasajooksik? Ka si-
nust, Jaan. Kas sa oled näitleja või…?

Meenutaksin Leninit: „…kuid ori, 
kellele on võõras mitte ainult oma va-
baduse taotlemine, vaid kes õigustab 
ja ilustab oma orjapõlve…, säärane 
ori on lurjus ja närukael, kes kutsub 

õigustatult esile vihkamis-, põlgus- ja 
jälkustunnet.“ (V.I. Lenin. Teosed,. 21. 
kd, Tln, 1953, lk. 84)

Ühele kandidaadile oleks mul kü-
simusi.

Et Keskerakond Kundla juhitud 
pensionäridega ühines, on üldteada. 
Ma täpselt ei tea, millist rolli täidab 
Jago Raiki, on ta mingi pensionäride 
funktsionäär või mitte, aga erakõnelus-
tes oli ta valmis keskiga koostööks ja 
peaaegu valmis meie nimekirjas kan-
dideerima.

Kas Raiki on Viiratsi Faktulin, ära-
ostetu? Ma ei tea. Aga hea, et selline
kahekeelne daam kandideerib Leemet 
Lõo ja mitte meie nimekirjas.

Õnn kaasa, Raiki! Soovin 10 000 
häält!

Millised on Leemetite valitsemise 
plussid ja miinused? Mida Keskera-
kond teeks teisiti?
1. Me doteeriksime Viiratsi pensio-

näride bussisõitu Viljandi ja Viiratsi 
vahel 100 protsenti. Pensionär, toeta 
meid!

2. Me võtaksime vastutusele need val-
laametnikud, kes näitasid üles suurt 
saamatust Viiratsi tiikide kordatege-
misel ja totral pumpamisel.

3.  Me ei tea, miks on kultuurimaja õh-
tuti tühi, pime ja mahajäetud, noo-
red aga kogunevad bussipeatusse. 
Keskerakond paneks siin asjad pai-
ka.

Soovin vallavanemat tänada:
1. 20 lehise eest, mis said parki istu-

tatud ? Olgu see algatus kogu pargi 
korrastamisele!

2. Mõnusa ja töise õhkkonna loomise 
eest kogu vallaametnike tööstiilis.

Lõpetuseks.
Ka pärast 16. oktoobrit elame edasi. 
Loodetavasti Leemetid saavad vä-

hemasti müksu. Enamat ei oska loo-
tagi. Või äkki on ometi valijatel neist 
isu täis?

Keskerakonna nimel
Vello Lattik

Eesti Keskerakond 

101  Valeri Harrik 
102  Andrus Heinsoo 
103  Enda Kabanen 
104  Irina Kolotuškina 
105  Urve Kimmel 
106  Valentina Laktionova 
107  Mati Lauer 
108  Feodor Mihhailov 
109  Maie Mölder 
110  Lenne Peterson 
111  Heli Pärn 
112  Gennadi Rumjantsev 
113  Aime Soosalu 
114  Ivan Šarikov 

Mis on sai ja
mis seda ei ole?
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Alvred on Viiratsi 
Aasta Pere

Viiratsi valla haridus- ja kultuuri-
komisjon valis üksmeelselt 2005. aasta 
pereks perekond Alvre.

Alvred elavad 1988. aastast Viiratsi 
valla Vardja külas. Nad on koos laste-
ga rajanud sinna kauni kodu, mis tun-
nistati käesoleval aastal ka kaunimaks 
koduks.

Perekonnas on neli koolis käivat last, 
kes kõik on õppe- ja koolivälises töös 
edukad. 18-aastast Anut huvitab ratsu-
tamine ja 17-aastasele Marile meeldib 
võimlemine. 15-aastast Joonast paelu-
vad paljud asjad, enim meeldivad talle 
kergejõustik ja joonistamine, pesamu-
na Joosep aga tahab kangesti lasteaias 
käia.

Pereema Riina töötab Viljandi Paa-
lalinna Gümnaasiumis kehalise kas-
vatuse õpetajana. Pereisa Peeter on 
osaühistu „Vismet“ omanik ja ta töö-
tab 2003. aastast Viljandi Maakohtu 
haldusdirektorina.

Selle aasta kevadel ostis perekond 
endise Viiratsi koolimaja, kuhu asutab 
end „Elu Sõna“ kogudus. Hoone ümb-
rus on juba korda tehtud, käsil on si-
setööd. Maja on mõeldud pühapäeviti 
lastele kooskäimise kohaks, eesmärgiks 
on tegelda lastega ja kasvatada neid 
läbi laulu ja töö.

Suviti korraldatakse kodutalus laste 
ja noorte suvepäevi, kuhu on kutsutud 
ka väliskülalisi.

“Perekond peab kõige tähtsamaks 
õigluse ja aususe õpetamist lastele; 
inimene on sündinud looja – siit saab 
kõik alguse,” ütles esildise teinud Elli 
Sibrits.

Aasta pere kandidaatideks oli esi-
tatud palju tublisid peresid: Viide-
baumid Ruudikülast, Sibritsad Vardja 
külast, perekond Mees Valmast, Jõe-
maa Ridakülast, Palatu Kuudekülast, 
Heinsoo Viiratsi alevikust, Puusepp 
Vana-Võidust ja Hint Kibekülast.

Enna Lond,
volikogu haridus- ja 

kultuurikomisjoni esimees

Õppimine parandab 
elukvaliteeti

Sel sügisel käivitub Rahvakoolitus-
keskuse kaudu projekt “Õppimine 
parandab elukvaliteeti”. Projekt kestab 
kolm aastat ja on mõeldud Viiratsi valla 
inimestele – esimene aasta Tänassilma 
kandi, teine aasta Vana-Võidu ümbruse 
ja kolmas aasta Viiratsi aleviku ja ümb-
ruskonna inimestele.

Aasta jooksul toimub viis erinevat 
kursust: ettevõtluse alused, suhtle-
mispsühholoogia, inglise keel, arvuti-
koolitus ja suvised “meistrikursused” 

kas aiandusest, puutööst või mõnest 
käsitööalast, mida osalejad soovivad).

Osavõtjatel tuleb endal tasuda kuni 
sada krooni kursuse eest. Kokku toi-
mub 140 tundi koolitust aastas. Õppu-
rite transpordikulud kaetakse, samuti 
on tasuta õppematerjalid ja kohvipau-
siks vajalik.

Täpsemat infot annab ja kursustele 
registreerib Sirje Kessa, tel. 515 8070.

Uus võimalus –
perepäevahoid

Rahvastikuministri büroo eestveda-
misel viib Riigikantselei järgneva kolme 
aasta jooksul ellu Euroopa Ühenduse 
projekti “Lapsed hoitud, emad tööl”. 
Selle eesmärk on suurendada lapseva-
nemate tööhõivet paindlike lastehoiu-
teenuste süsteemi loomise abil.

Perepäevahoid on arenenud maades 
laialt levinud lastehoiu vorm. Sellise 
teenuse osutaja võtab enda koju või 
üüritud ruumi hoida kuni neli last. See 
on hea võimalus osaleda tööelus neil 
lapsevanemail, kes tahaksid kauem 
oma lapsega kodus olla – ta saab teha 
tööd, pakkudes hoiuteenust ka teiste 
perede lastele – aga ka vanemal ini-
mesel, kellele meeldib tegelda lastega. 
Laste väikese arvu korral on suuremad 
võimalused arvestada iga lapse indivi-
duaalseid erinevusi. Selliselt annab pe-
repäevahoid ka võimaluse erivajadus-
tega laste hooldamiseks.

Projekti käigus valitakse Eesti piir-
kondadest välja inimesed, kes on hu-
vitatud perepäevahoiu teenuse pakku-
misest. Neid koolitatakse Perekasvatu-
se Instituudis lapsehoidja kutsestan-
dardil põhineva õppekava alusel, ai-
datakse alustada teenuse pakkumist 
ettevõtjatena ja võimaldatakse materi-
aalset abi teenuse pakkumise koha ko-
haldamisel seadusandlusest tulenevate 
nõutega.

Teenuse pakkuja ülesandeks jääb 
oma piirkonnas leida hoidu vajavad 
lapsed ja sõlmida vanematega töösu-
he. Neile koostatakse lepingu näidi-
sed, et nende tööd hõlbustada, ning 
neid nõustatakse kogu projekti käi-
gus tekkivate probleemide lahenda-
misel.

Kui keegi tahab projektiga liituda või 
vajab täiendavat informatsiooni, palun 
kiiresti pöörduda Viiratsi vallamajja.

Ülle Lepik,
sotsiaaltöö spetsialist

Tervis peitub
liikumises

Tänassilma rahvamaja korraldas va-
nematele inimestele liikumisaktiivsuse 
päeva.

Kodused toimetused on kõigil, ka 
neil, kellele üritus oli mõeldud, kuid 
kodus toimetatakse tihti üksi. Teistega 
koos aga on palju põnevam ja lõbu-
sam. Tegijate eesmärk oligi inimesed 
kodust välja tuua ja teha koos midagi 
teistmoodi.

Alustuseks kõnniti ja võimeldi muu-
sika saatel ühises ringis, et liigesed lahti 
painutada ja valmistuda keerukama-
teks tegevusteks. Sportlikud mängud 
valiti selliselt, et kõik osalejad saaksid 
kaasa lüüa ning selle juures naeru ja 
nalja saada. Veeretati palli, visati täp-
sust ja naised näitasid teatevõistluses 
vilumust tegevustes, mis on köögiga 
seotud.

Mälugi tuleb treenida. Mälumäng 
sisaldas lihtsaid spordi- ja tervisetee-
malisi küsimusi ja mõistatusi.

Koju mindi lõbusas meeleolus ja 
tahtmises taolist üritust korrata.

Pille Sihver,
Tänassilma rahvamaja juhataja

 Alvred on Viiratsi Aasta Pere.                       RIHO PULGA foto

Sõnumeid
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Lugupeetud valijad! Jaoskonnas nr. 
1 saab hääletada esmaspäeval, 10. ok-
toobril kella 12–20 Viiratsi rahvamajas; 
teisipäeval, 11. oktoobril kella 12–20 
Vana-Võidu õppehoones; kolmapäe-
val, 12. oktoobril kella 12–20 Viiratsi 
rahvamajas.

Elektrooniline hääletamine algab 10. 
oktoobril kell 9 ja kestab ööpäev läbi 
kuni 12. oktoobril kella 20-ni.

Jaoskonnas nr. 2 saab hääletada 10. 

oktoobril kella 12–20 Kalmetu Põhi-
koolis; 11. oktoobril kella 12–20 Uusnas 
osaühingu “Leik” kontoris; 12. oktoobril 
kella 12–20 Kalmetu Põhikoolis.

Valimiste päeval pühapäeval, 16. ok-
toobril toimub hääletamine kella 9–20 
Viiratsi rahvamajas (jaoskond nr. 1) 
ja Kalmetu koolis (jaoskond nr. 2). 16. 
oktoobril saab hääletada üksnes selles 
jaoskonnas, mille nimekirja hääletaja 
on kantud.

Kui kodanik kas tervisliku seisundi 
või muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa 
hääletada hääletamisruumis, võib ta 
taotleda kodus hääletamist. Selleks peab 
ta esitama vallavalitsusele või jaoskon-
nakomisjonile kirjaliku taotluse. Taotlust 
on võimalik esitada ka posti teel.

Jaoskonnakomisjon võtab Viiratsi val-
la registrisse kantud hääleõiguslike ko-
danike taotlusi vastu kuni 16. oktoobril
kella 16-ni.

Linda Subert

MILLAL SAAB HÄÄLETADA?

16. augustil käisid “Elulõnga” klubi 
liikmed Põltsamaal asuvas roosiaias. 
Juba linna sisenemisel jäi silma lille-
de, eriti rooside rohkus – neid jätkus 
kõikjale.

Roosiaed jättis kustumatu mulje. Pal-
jud kasutasid võimalust oma iluaedade 
täiendamiseks uute istikutega.

Põltsamaa jõe kaldal asuvas väli-
kohvikus kinnitasime keha ja hiljem 
tutvusime linnaga. Muljet avaldas 
suursugune Põltsamaa loss, kus on 
vaja veel teha ulatuslikke restauree-
rimistöid.

*
16. augustil käidi ka mandri kesk-

mes Pilistveres. Emeriitpastor Vello 
Salum tutvustas pastoraati (talvel toi-
muvad seal jumalateenistused) ja selle 
taastamislugu. Pilistvere kirik oma va-
nusega on aukartust äratav.

Vapustavad olid pastoraadi laes olev 
looreha rattast valmistatud kroonlüh-
ter ja ERSP lipp; eriti viimane, sest 
ERSP loodi just Pilistveres ja on osa 
meie riigi lähiajaloost.

Pilistvere kalmistul austasime üht 
Eesti Vabariigi rajajat Jüri Vilmsi.

Käidi ka kivikangrul. Paljud, kes 
polnud sinna oma kivi pannud, said 
nüüd seda teha.

Muljet avaldasid poolkaares ümber 
kalme asuvad represseeritute mälestu-
seks tahutud rahnud.

Kaarel Kumer

Uued bussipileti-
hinnad

Viljandi maakonna ühistranspordi-
komisjon tegi maavanemale ettepane-
ku kehtestada maakonnaliinidel alates 
17. oktoobrist uueks sõidukilomeetri 
tariifiks 70 senti kilomeetri eest. Komis-
joni arvates on hinnatõus paratamatu, 
kuna kütusehindade tõus jätkub. Sa-
muti tehti ettepanek kehtestada eraldi 
sõidupilet lemmikloomadele.

AS “Taisto Buss” oli esitanud varem 
taotluse hinnatõusuks 70 sendile liini-
kilomeetrilt. Vahetult enne komisjoni 
istungit laekus samalt ettevõttelt uus 
taotlus, kus sooviti hinnaks 75 senti.

Komisjoni arvamuse kohaselt on 
vedajate nõudmised põhjendatud, 
mistõttu kütusehindade kallinemisele 
on vaja reageerida. Viljandimaa maa-
konnaliinidel uueks sõidukilomeetri 
hinnaks hakkab olema 70 senti liiniki-
lomeetri kohta seni kehtinud 63-sendi-
se hinna asemel. Hinnatõus on seega 
11 protsenti.

Komisjon tegi ettepaneku, et Viljan-
dis hakkab sõidupilet maksma senise 
5 asemel 6 krooni, bussist ostes tuleks 
pileti eest maksta praeguse 6 asemel 7 
krooni ning kuupileti eest 150 asemel 
180 krooni.

Maavanemale tehti ettepanek keh-
testada ka ühissõidukis koera, kassi või 
teiste lemmikloomade selleks kohan-
damata kastis või puuris vedamise eest 
tasuks vastav sõidupileti täishind, välja 
arvatud nägemispuudega isikut saatva 
juhtkoera eest.

Margus Haav,
Viljandi Maavalitsuse pressiesindaja

Tulekul on metsaleht
Metsandusliku ajalehe “Sinu Mets” 

toimetus koostab uut lehenumbrit ja 
ootab metsandusteemalisi küsimusi, 
kommentaare ja ettepanekuid met-
saomanikelt ning metsahuvilistelt ja 
-asjatundjatelt.

Ajalehe “Sinu Mets” toimetus asub 
Tartus 51003, Õpetaja t. 9, fax 742 2522 
või e-postil sinumets@hot.ee.

Meelis Kasemaa,
peatoimetaja

 “Elulõng” Pilistvere kivikalmel Viljandimaa represseerituid mälestava 
kivikangru taustal.                                                  KAAREL KUMERI fotod

Sõnumeid

“Elulõng” käis roosiaias

  “Elulõng” tutvub Põltsamaa roo-
siaiaga.
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Vello Lattik – 70. Palju õnne!
Soovivad viiratsilased siit- ja sealtnurgast.

Palju õnne, oktoobrikuu 
sünnipäevalapsed!

  1. Vassili Marja Viiratsist 83
  1. Mihhail Trašanov Viiratsist 80
  1. Helju Tölp Kuudekülast 72
  2. Linda Purga Tõnukülast 80
  3. Ants Abel Vana-Võidust 73
  3. Väino Leiaru Valmast 71
  3. Helga-Johanna Schvarts Tustist 71
  3. Laine Auksmann Viiratsist 70
  4. Milvi Keek Uusnast 75
  6. Maimu Vill Viiratsist 76
  6. Maimu Makko Viiratsist 72
  7. Salme Parve Vana-Võidust 76
10. Leida-Karoline Kärner Saarekülast 82
10. Endla Trašanova Viiratsist 82
10. Leida Koppel Viiratsist 79
11. Kaljo Oja Ruudikülast 78
13. Salme Krasikova Viiratsist 78
13. Ivan Osadšiv Viiratsist 70
15. Aino Pilliroog Mähmast 79
15. Aleksandra Grigorjeva Vana-Võidust 74
16. Khilda Bulat Viiratsist 74
20. Helju-Rosilda Palover Viiratsist 74
20. Laine Lond Viiratsist 73
20. Harry Mägi Uusnast 72
22. Endla Väli Viiratsist 81
22. Jekaterina Braun Vana-Võidust 78
22. Maimu Sulli Vasaralt 73
24. Dmitri Tverdohleb Jõekülast 91
24. Helga Lees Tänassilmast 79
24. Vilma Põldur Viiratsist 79
25. Lukretia Kitsing Viiratsist 80
27. Valter Meiesaar Mähmast 74
28. Lilli Vihmann Verilaskelt 81
28.Jaan Kõverjalg Vana-Võidust 65
28. Mati Sahk Valmast 65
29. Peeter Vinnal Vanavälja külast 89
30. Valda Jakobson Vana-Võidust 76
31. Vladimir Saks Viiratsist 76

Sündisid
Helika Järve perre Viiratsis sündis 21. augustil poeg Aare 

Karl.
Airi ja Sigmar Saaremetsa perre Viiratsis sündis 23. augustil 

poeg Russell.
Madde ja Alari Meremaa perre Vana-Võidus sündis 30. augustil 

poeg Riivo.
Ly Andersoni ja Argo Aarandi perre Uusnas sündis 3. septemb-

ril poeg Rando Aarand.

TURVALINE KODU, 
TURVALINE 
KOGUKOND

Kümme aastat tagasi arvas suurem osa Eesti elanikest, 
et turvalisuse eest peab vastutama politsei. See, et ka ise 
midagi võiks ära teha, ei tulnud paljudele pähegi. Kui 
2000. aasta kevadel pandi alus Eesti Naabrivalve Ühin-
gule, arvasid paljud, et politsei tahab naabrivalve kaudu 
oma tööd elanike õlule lükata.

Tänaseks on aru saadud, et turvalise riigi, kogukonna 
ja kodu saab tagada vaid koostöös. Kaasatud on nii po-
litsei, omavalitsused, kolmanda sektori ühingud kui ka 
kodanikud ise.

Tihti küsitakse, kas naabrivalve on aidanud vähen-
dada kuritegevust. Kohtades, kus inimesed tõepoolest 
koostööd teevad ning kus selleks ka politsei ja kohaliku 
omavalitsuse tugi, on tulemused rõõmustavad.

Naabrivalve kaugem eesmärk on lisaks otsesele tur-
valisusele vähendada inimeste hirmu kuritegevuse ees 
ja tõsta nende turvatunnet läbi ühise tegutsemise. Kui 
naabrid üheskoos arutavad piirkonna turvalisuse üle, 
saab kindlasti mitmeid häid ideid.

Kuna Eesti Naabrivalve Ühingul on koostöölepe mitme 
firmaga, kes pakuvad oma tooteid ja teenuseid soodus-
hindadega, on ka naabrivalves osalejatel lihtsam muuta 
oma kodu turvalisemaks. On selleks siis korralik lukk, 
signalisatsioonisüsteem, uus aed või hoopis suitsuandur. 
Just tuleohutus on see, millele ühing tahab järjest enam 
naabrivalve sektorites tähelepanu pöörata.

Eesmärgiks on seatud, et naabrivalve sektorites ei toi-
muks mitte ühtegi traagilise tagajärjega tuleõnnetust. Sel-
leks jagatakse koolitust ja soositakse tuleohutusvahendite 
paigaldamist. Esimene samm selles suunas tehti Tallinnas 
Nõmme linnaosas, kus tänu linnaosavalitsuse toetusele 
said kõik Nõmme naabrivalve sektorite liikmed endale 
tasuta suitsuanduri. Usun, et sellisest tänuväärt sammust 
tasuks eeskuju võtta teistelgi omavalitsustel.

Tänaseks on Eestis loodud üle 250 naabrivalve sektori, 
kuhu on koondunud üle 6500 pere. Tähendab naabrival-
ves osaleb juba üle 20 000 aktiivse inimese.

Lisaks naabrivalvele oleme käivitanud ka teisi projekte. 
Koolivalve projektiga tegime algust 2001. aasta oktoobris. 
Projekti põhiidee on sarnane naabrivalvele – kui näed, 
siis reageeri! Projektis osalevate koolide juurde on loodud 
võrgustikud, kuhu kuuluvad õpilased, kooli juhtkonna, 
kohaliku omavalitsuse ja politsei esindajad. Võrgustik 
aitab õpilaste probleemidele lahendust leida. Oluline on, 
et õpilase probleemile ka reageeritakse ja lahendusi otsi-
takse. Nii tekib ka õpilasel usaldus ja teadmine, et tasub 
oma murest rääkida.

Projekti teine pool on suunatud õpilase silmaringi lai-
endamisele ja vaba aja tegevusteks, mis on mingil määral 
seotud korrakaitsega. Oleme käinud ekskursioonidel po-
litsei- ja korrakaitseasutustes. On korraldatud esmaabi, 
enesekaitse üldturvalisuse koolitusi. Vaba aja tegevuse 
pakkumisel lähtume eelkõige õpilaste huvist ja ettevõt-
mise praktilisusest. Üritused on enamasti tasuta.

Huvi selle projekti vastu koolides jätkuvalt kasvab.
Kadri Põldaru,

Eesti Naabrivalve projektijuht

Viiratsi lasteaed teatab
Meie tahame, et lasteaia õuealal säiliksid mänguva-

hendid tervena, tahame lasteaias turvaliselt aega veeta. 
Selleks oleme oma õuealale seadnud valve. Palun ära noki 
ära tähti hoiatussildilt, sellest ei ole sulle kasu.

Jätkuvalt optimistlikud “Rüblikud”
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 Tere tulemast, sügis! PEETER ARRO fotod

“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 
439 4473). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülg: http://www.
viiratsi.ee. Trükiarv 1400.

M Ä L E S T A M E
Jüri Rändva

26. 09. 1945 – 25. 08. 2005
Viiratsi

Maret Rondo
7. 09. 1948 – 7. 09. 2005

Viiratsi

Enno Pitke
3. 05. 1975 – 10.09.2005

Viiratsi

Rein Kippar
14. 08. 1939 – 17. 09. 2005

Viiratsi

Kabatšoki-plaadikook
Selle haruldaselt maitsva plaadi-

koogi valmistamiseks on vaja 1 kg 
kabatšokikuubikuid, 2 sibulat, 1 supilu-
sikatäis soola, klaas nisujahu, pool klaasi 
toiduõli, 4 muna, 50 grammi riivjuustu, 
tilli, petersellilehti ja klaas vett.

Segada kõik ained, lisada õli ja munad 
kloppida lahti klaasi veega. Segu valada 
plaadile ning peale panna klopitud mu-
nad ja riivjuust. Küpsetada 225 kraadi 
juures 40–45 minutiga kuldpruuniks.

Joogiks sobivad piim, tee või morss.

18. augustil kogunesid Viiratsi Puuete-
ga Inimeste Ühingu (VPÜ) liikmed Sur-
va küla Jaani tallu, kus neid võõrustas 
perenaine Raiki Jago. Kaasa oli võetud 
palju lapsi ja lapselapsi, kes avaral õuel 
lustisid. Ilus ilm võimaldas igaühele soo-
vikohast tegevust.

Naispere oli hoolitsenud maitsvate 
suupistete eest.

Ühingu juhatus pidas meeles möödu-
va suve sünnipäevalapsi ning lõbusas 
tujus saadeti ära suve, et edasi minna 
juba argisemate tegevustega.

Kaarel Kumer

Viiratsi Postkontor pakub tööd
füüsilisest isikust ettevõtjale postitee-
nuse osutajana (vajalik on isiklik sõidu-
auto).

Tööaeg E-L kella 7.30–14.30 ning töö 
sisu on postiteenus Viiratsi vallas (Tee-
meistri, Vana-Võidu, Verilaske, Ruudikü-
la, Vasara, Mäeltküla, Vardja ja Sammu-
li). Töötasu vastavalt teenuse osutamise 
hinnakirjale.

Arvestite ja boilerite paigaldus ja pu-
hastus, sanitaartehnilised tööd ja vanni-
tubade remont. Info tel. 5362 6227.

Müüa 3-toaline ridaelamuboks või 
vahetada 1- või 2-toalise vastu Viiratsis. 
Tel. 5567 7091.

Ühing tähistas suve lõppu

 VPÜ esimees Mariika Kiivikas õnnitleb suvesünnipäevalast Jelena Kukke.
KAAREL KUMERI foto

  Tädi Juuli soovitab  

Valla külade mälumäng
toimub 27. oktoobril kell 19

Viiratsi Algkooli saalis.

Tööst huvitatutel pöörduda Viiratsi 
Postkontori juhataja tel. 439 4499 või 
personalijuhi poole 435 5057.


